
 

  

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 4 DEL 29 NOVEMBRE 2024 

 

DELIBERA n. 14 

Il Consiglio di Istituto delibera all’unanimità di approvare l’integrazione dell’ordine del giorno 

che risulta essere il seguente: 

1.Approvazione delle modifiche al PTOF annualità in corso su proposta del Collegio dei docenti 

2. Approvazione del Piano delle visite guidate e del viaggio di istruzione 

3. Approvazione del PTOF triennio 2025-2028 

4. Chiusura degli uffici di segreteria nei prefestivi 

5. Variazioni al P.A. 2024 ai sensi dell’art.10 del D.I.M. 129/2018 

6. POR Campania FESR 2021/2027 - Azione 4.2.1. “Migliorare i sistemi di educazione, 

istruzione pre-scolare, primaria e secondaria, nonché di formazione continua” - Avviso 

pubblico ai sensi della D.G.R. n. 58 del 08/02/2023 ad oggetto "Adozione dei P.E.B.A. 

(Piani di eliminazione delle barriere architettoniche) nei Comuni e abbattimento barriere 

architettoniche all'interno di istituti scolastici”. Beneficiario Istituto Comprensivo Santa 

Lucia: presa d’atto della nomina del RUP. 

7. Accettazione della donazione da parte dell’azienda “Di Mauro flexible packaging” di Cava de’ 

Tirreni di n. 6 armadi casellari da 12 vani cadauno per un importo complessivo di euro 3.330,00 

oltre IVA. 

 

Approvazione delle modifiche al PTOF annualità in corso su proposta del Collegio dei 

docenti 

DELIBERA N. 15 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la Legge 107/2015, art. 1 commi 12 e 14  

VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/2025 

PRESO ATTO dell’elaborazione del PTOF per l’anno scolastico in corso da parte del Collegio dei 

Docenti (delibera nr 28 del 30 ottobre 2024) 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

TENUTO CONTO dell’autonomia didattica, ai sensi dell’art 4 comma 2 del DPR 275/99 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il PTOF per l’annualità in corso, così come elaborato dal Collegio dei 

Docenti (delibera nr 28 del 30 ottobre 2024). 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 

  

 

Approvazione del Piano delle visite guidate e del viaggio di istruzione 

DELIBERA N. 16 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il Piano delle visite guidate e del viaggio di istruzione approvato dal Collegio dei Docenti 

il 30 ottobre 2024 con delibera n. 32 (vedi allegato n 1) 

ASCOLTATO il Dirigente Scolastico 

VISTO l’art 10 del D.Lgs. 297/1994 

DELIBERA 

all’unanimità, l’approvazione, per l’a.s. 2024/25, del Piano delle visite guidate e del viaggio di 

istruzione, approvato dal Collegio dei Docenti il 30 ottobre 2024 con delibera n. 32 e allegato al 

presente verbale.  

 

Approvazione del PTOF triennio 2025-2028 

DELIBERA N. 17 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la Legge 107/2015, art. 1 commi 12 e 14  

VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/2025 

PRESO ATTO dell’elaborazione del PTOF per l’anno scolastico in corso da parte del Collegio dei 

Docenti (delibera nr 38 del 28 novembre 2024) 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

TENUTO CONTO dell’autonomia didattica, ai sensi dell’art 4 comma 2 del DPR 275/99 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il PTOF per l’annualità in corso, così come elaborato del Collegio dei 

Docenti (delibera nr 38 del 28 novembre 2024). 

 

Chiusura degli uffici di segreteria nei prefestivi 

DELIBERA N. 18 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l'art. 25 del D. Lvo 165/2001 

VISTO l’art. 74 comma 3 del D.lvo 297/94 

VISTO il DPR 275/99 

PRESO ATTO delle esigenze del personale ATA e del DSGA 

CONSIDERATO il minor afflusso di pubblico nei periodi di sospensione delle attività didattiche 

CONSIDERATO che la scuola adotta la settimana corta anche nel periodo di interruzione delle 

attività didattiche 

VISTO il calendario scolastico regionale della Campania 2024/2025 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità il seguente calendario di chiusura della scuola e degli uffici di 

segreteria al pubblico: 24 dicembre 2024, 31 dicembre 2024 e 14 agosto 2025, per un totale di 

giorni 3 (tre). 

 

Variazioni al P.A. 2024 ai sensi dell’art.10 del D.I.M. 129/2018 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018 



 

  

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

15/02/2024 con delibera n. 21 

SENTITA l’illustrazione del Direttore SGA sull’andamento gestionale dell’esercizio finanziario 

2024 e le relative risultanze contabili 

CONSIDERATE le determinazioni dirigenziali 

DELIBERA 

all’unanimità ed approva le variazioni e al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 

disposti alla data del 30/11/2023. 

  

POR Campania FESR 2021/2027 - Azione 4.2.1. “Migliorare i sistemi di educazione, 

istruzione pre-scolare, primaria e secondaria, nonché di formazione continua” – Avviso 

pubblico ai sensi della D.G.R. n. 58 del 08/02/2023 ad oggetto "Adozione dei P.E.B.A. (Piani 

di eliminazione delle barriere architettoniche) nei Comuni e abbattimento barriere 

architettoniche all'interno di istituti scolastici”. Beneficiario Istituto Comprensivo Santa 

Lucia: presa d’atto della nomina del RUP. 

Il Consiglio prende atto. 

 

Accettazione della donazione da parte dell’azienda “Di Mauro flexible packaging” di Cava 

de’ Tirreni di n. 6 armadi casellari da 12 vani cadauno per un importo complessivo di euro 

3.330,00 oltre IVA. 

DELIBERA N. 19 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 43, comma 5, del D.I.M. n. 129/2018 

VISTO l’art. 45 del D.I.M. n. 129/2018 

VISTI gli artt. 31 e 32 del D.I.M. n. 129/2018 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare la donazione pervenuta alla nostra Istituzione scolastica da parte 

dell’azienda “Di Mauro flexible packaging” di Cava de’ Tirreni di n. 6 armadi casellari da 12 

vani cadauno, per un importo complessivo di euro 3.330,00 oltre IVA, per la Scuola Secondaria 

di I grado. 

 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Paola Sabatino, dà lettura del verbale per 

sottoporlo all’approvazione del Consiglio d’Istituto.  

Il Consiglio prende atto e procede alla votazione. 

DELIBERA N. 20 

Il Consiglio di Istituto delibera di approvare all’unanimità il verbale della seduta odierna. 

 

La riunione termina alle ore 16:45. 

Del che è verbale che è approvato e sottoscritto. 

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

La Dirigente scolastica 

Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-12-02T08:50:30+0100
	GABRIELLA LIBERTI




